Câmara Municipal de Eldorado do Sul
Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588

Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ DE 05 DE JULHO DE 2022.

“ Dispõe sobre a Instalação de semáfaro
no  cruzamento  da  Rua  Adão  Dionísio
Neugebauer  Bortowski  com  a  Av.
Emancipação.”

Origem: Gabinete Vereador Fábio Leal

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Por  este  instrumento  indico  ao  Executivo  Municipal  junto  as  secretarias
competentes que elaborem os estudos necessários visando a instalação de semáforo
em um dos principais e mais conflituosos cruzamentos da zona central da cidade na
Rua Adão Dionísio Neugebauer Bortowski com a Av. Emancipação.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A  presente  indicação  visa  a  segurança  da  população,  pois  no  local  é  uma
passagem de pedestres, pais e alunos. Devido ao grande fluxo do comércio, fórum e
também de alunos de escolas como a E.M.E.I Arco Iris.

Eldorado do Sul, 05 de julho de 2022.

Arquiteto Fábio Leal – PDT
Vereador Proponente

	Eldorado do Sul, 05 de julho de 2022.